
 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense  
 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-000 – Américo Brasiliense – SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134 

PORTARIA N° 002/2018  
De 07 de junho de 2018. 
 

Dispõe sobre a desistência formal de 
candidato aprovado no Concurso Público 
001/2017, relativo ao Edital de Convocação 
publicado no dia 25/04/2018. 

  
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 16, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal,  

 
RESOLVE:  

 
  

Art. 1° Tornar público que o candidato GABRIEL JORDÃO DE FARIA - 
Inscrição n° 2216, classificado na 1ª colocação para o cargo de Procurador Jurídico, 
desistiu formalmente de tomar posse do cargo público para a qual foi devidamente 
aprovado e classificado no Edital de Concurso Público n° 001/2017. 

 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 07 (sete) dias do mês de junho do ano 
de 2018 (dois mil e dezoito). 
 
 

DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA 
Presidente 

 
JOAQUIM APARECIDO NUNES   LEANDRO HENRIQUE MORALLES 
                1º Secretário            2º Secretário 
 

 
Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra. 

 
 

THAIZA LUDMILA DE GODOI BUENO 
Assistente Legislativo 

Registrado ás fls. n° 02 do livro competente n° 11 (onze). 


